
 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

 

Nr.  GENERALE 1210                Originale 

SETTORE      Settore Lavori Pubblici 

NR. SETTORIALE 308    DEL 03/12/2014 

 

 

 

OGGETTO: DETERMINAZIONE A CONTRARRE – SERVIZIO DI MANUTENZ IONE ORDINARIA E       

STRAORDINARIA DEGLI IMPIANTI DI PUBBLICA ILLUMINAZI ONE DI PROPRIETA’ COMUNALE, 

GESTIONE DEL RISPARMIO ENERGETICO. 

AFFIDAMENTO ALLA SOC. MOLFETTA MULTISERVIZI S.P.A.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
OGGETTO: DETERMINAZIONE A CONTRATTARE - SERVIZIO DI  MANUTENZIONE 

ORDINARIA E STRAORDINARIA DEGLI IMPIANTI DI PUBBLIC A 
ILLUMINAZIONE DI PROPRIETÀ COMUNALE, GESTIONE DEL R ISPARMIO 
ENERGETICO.  

                      AFFIDAMENTO ALLA SOC. MOLFETT A MULTISERVIZI S.P.A. 
 

IL DIRIGENTE  
 

VISTO : 
• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 
• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 
• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 
• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 
VISTA  la proposta di determinazione 1595 del 03/12/2014, predisposta e trasmessa dal Responsabile 
del Procedimento; 
RITENUTO  che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 
DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento 
non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del 
Procedimento e per chi lo adotta; 

 
D E T E R M I N A 

 
DI APPROVARE  integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 
Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 
DI DARE ATTO  che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 
del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 
allegato;  

ATTESTA 
la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 
D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 
Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 
giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 
“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 
33/2013;  
 
      
                 IL DIRIGENTE 
          Arch. Lazzaro Pappagallo 
 
 
 
 
 



 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 
In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 
del provvedimento finale  

SOTTOPONE 
la presente proposta di determinazione 1595 del 03/12/2014 al Dirigente del Settore competente.  

ATTESTA 
al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 
rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Molfetta 
nonchè dei principi di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art 147-bis 
comma 1, d. lgsl. n. 267/2000 e del vigente Regolamento Comunale sui Controlli Interni, 
approvato con deliberazione del Commissario Straordinario  n. 49/2013.  
 
            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

        p.i. Giuseppe Sgherza 
 
 

IL DIRIGENTE
Premesso che, 
 

- con Delibera G.M. n. 256 del 27/06/2003 si approvava il progetto di manutenzione ordinaria e straordinaria 
degli impianti di pubblica illuminazione di competenza comunale, integrato di tutti gli oneri ed opere 
riguardanti l’attuazione del risparmio energetico, per il periodo dal 2003 al 2012; 

 
- con D.D. n. 303 del 21/07/03 e relativo contratto n. 7154 del 10/10/2003, si stabiliva di affidare alla società 

Molfetta Multiservizi il servizio di che trattasi in scadenza al 30.06.2012;; 
 

- Con nota  n. 39329 di protocollo del 29.06.12, inviata anche ai Dirigenti e al Segretario Generale, il 
Sindaco invitava la Società Molfetta Multiservizi a garantire la continuità dei servizi a partire dal 1 luglio 
2012, cui fece seguito la delibera G.C. n. 237 del 29/10/2012; 

 
- con Delibera G.C. n. 149 del 13.06.2014, esecutiva ai sensi di legge, si emanava atto di indirizzo dando 

mandato al dirigente del sett. LL.PP. di provvedere nel redigendo capitolato speciale di appalto, lo stralcio 
della parte relativa al risparmio energetico, nonché di provvedere all’incremento dei corrispettivi relativi 
alle manutenzioni delle aree stradali e a verde pubblico; 
 

-  con il medesimo atto di indirizzo si demandava al dirigente del sett. LL.PP., inoltre, la predisposizione 
dello schema di contratto per l’affidamento della manutenzione degli impianti di pubblica illuminazione 
relativamente agli anni 2013 e 2014 da sottoscriversi con la società Molfetta Multiservizi S.p.A., 
prevedendo, a tal uopo, la corresponsione di € 162.929,92 (i.v.a. esclusa) per il risparmio energetico e € 
80.000,00 (i.v.a. esclusa)  a totale riscatto relativo delle apparecchiature di risparmio energetico; 
 

Vista la Delibera di C.C. n. 50 del 28.11.2014 con la quale si è proceduto al riconoscimento di legittimità 
del debito fuori bilancio per l’annualità 2013 per l’importo di € 516.961,78 comprensivo della 
manutenzione ordinaria, manutenzione straordinaria degli impianti di p. i., del risparmio energetico, 
nonché della manutenzione degli impianti elettrici degli immobili comunali, valere sul capitolo n. 15194 
con le seguenti percentuali: 

50% da liquidarsi nell’anno 2014  
50% da liquidarsi nell’anno 2015; 

 
 
Ritenuto per le motivazioni innanzi esplicitate, di impegnare per la manutenzione ordinaria e straordinaria degli 
impianti di p.i. per l’anno 2013 e per risparmio energetico per lo stesso anno la somma complessiva di Euro 
498.134,22 , al netto del servizio di manutenzione degli impianti elettrici degli immobili comunali oggetto di altro 
contratto; 
     
 Visto il seguente quadro economico relativo all’annualità 2013 con applicazione del 10% di riduzione debiti fuori 
bilancio per le singole voci: 
 
 



 
1)   Importo a base d’asta annuo              €     259.523,56 

          Ribasso del 20%               €      51.904,71 
 

2)     Importo netto annuo               €    207.618,85 – 10% =186.856,97 
 

3)     Oneri della sicurezza 1% su 1)             €       2.595,24 -10% =       2.335,72 
 
4)     Risparmio energetico                                                    €     162.929,92 – 10%= 146.636,93 
 
5)     Fornitura ricambi lampade ed accessori ecc.               €       80.530,15 – 10%=  72.477,14                            

 
                        6)     Totale                                                               €    408.306,76 
 
                        7)       Somme a disposizione dell’Amm.ne: 
 

a) IVA 22% su 8)                         €      89.827,48 
 
                   TOTALE COMPLESSIVO        €      498.134,22 
 
 
Ritenuto, altresì, di: 
 

- Impegnare la spesa di € 357.600,00 del canone di manutenzione dell’impianto di Pubblica Illuminazione 
relativo all’anno 2014 e il riscatto delle apparecchiature per il risparmio energetico  al capitolo 25390 
secondo il seguente quadro economico: 
 

 
1) Importo a base d’asta annuo                                                   €    259.523,56 

  Ribasso del 20%                                                     €      51.904,71 
 

2) Importo netto annuo                                                    €    207.618,85 
 

3)        Oneri della sicurezza 1% su 1)                                                   €        2.595,24 
 
4)        Riscatto apparecchiature risparmio energetico                                                 €      80.000,00       
 
5) Totale                                                          €    290.214,09 

 
6) Somme a disposizione dell’Amm.ne: 

 
a) IVA 22% su 5)                                                    €     63.847,10 
b) incentivi 1% su 1) inclusi contributi 
    Ass. e prev. (23,80%).                                                                 €       2.595,24 
c) IRAP 8,5% su incentivo netto                                                      €          178,19 
d) arrot ed imprevisti                                                                  €          765,38 

 
in uno                                        €     67.385,91 

 
  TOTALE COMPLESSIVO                                                    €    357.600,00 
 
 
 

- Impegnare la spesa per i ricambi ed accessori di € 100.000,00 per la fornitura del materiale per la  
manutenzione dell’impianto di Pubblica Illuminazione relativo all’anno 2014 al capitolo 25350 secondo il 
seguente quadro economico: 

 
1) Importo ricambi ed accessori ecc.                                                                  €    109.289,61 

  Ribasso del 25%                                                     €      27.322,40 
 

2) Importo netto annuo                                                    €      81.967,21 
 

3) Somme a disposizione dell’Amm.ne: 
 



a) IVA 22% su 3)                                                    €     18.032,79 
 

  TOTALE COMPLESSIVO                                                     €   100.000,00 
 
 
 

Ritenuto altresì necessario garantire senza interruzioni la predetta manutenzione degli impianti di P.I.; 
 
Visti il Capitolato Speciale di Appalto nonché l’elenco prezzi e lo schema di contratto allegati al presente 
provvedimento; 

 
Visto il Regolamento dei Contratti; 

 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 107 del T.U.E.L. 
approvato con D.L.vo n. 267/2000; 

 
Visto il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. L.vo n. 267 del 
18/08/2000; 
 

 
DETERMINA 

 
Per quanto esposto in narrativa 

1) Approvare l’impegno di spesa di  € 498.134,22= IVA compresa, per il  canone di manutenzione degli 
impianti di P.I., risparmio energetico, fornitura materiale elettrico affidati alla Molfetta Multiservizi 
per il periodo dal 01/01/2013 al 31/12/2013, giusta deliberazione di C.C. n. 50 del 28.11.2014 

 
2) Approvare l’impegno di spesa di € 357.600,00= IVA  compresa, per il  canone di manutenzione degli 

impianti di P.I., riscatto delle apparecchiature per il risparmio energetico  affidati alla Molfetta 
Multiservizi per il periodo dal 01/01/2014 al 31/12/2014. 

 
3) Approvare l’impegno di spesa di € 100.000,00= IVA  compresa, fornitura del materiale elettrico per 

la  manutenzione dell’impianto di Pubblica Illuminazione affidati alla Molfetta Multiservizi per il 
periodo dal 01/01/2014 al 31/12/2014. 

 
4) Approvare il rinnovo del servizio di manutenzione ordinaria e straordinaria degli impianti di P.I. di 

competenza comunale, integrato di tutti gli oneri e modifiche atte al mantenimento del risparmio 
energetico, come specificato nel nuovo “Capitolato Speciale di Appalto” per il periodo dal 
01/01/2013 al 31/12/2014 qui allegato a farne parte integrante e sostanziale; 

 
5) Approvare lo schema di contratto allegato al presente provvedimento per farne parte integrante e 

sostanziale, per l’affidamento dei lavori di manutenzione degli impianti di pubblica illuminazione di 
proprietà comunale, integrato di tutti gli oneri e modifiche atte al mantenimento del risparmio 
energetico, come specificato nel nuovo “Capitolato di Appalto”  per periodo dal 01/01/2013 al 
31/12/2014 conformemente all’atto di indirizzo della citata Delibera di G.C. n. 149/2014; 

 
6) Approvare il Capitolato Speciale d’Appalto ed elenco prezzi allegati al presente provvedimento  per 

il servizio di manutenzione ordinaria e straordinaria degli impianti di pubblica illuminazione, 
integrato di tutti gli oneri e modifiche atte al mantenimento del risparmio energetico e relativi allegati 
che faranno parte integrale e sostanziale del presente provvedimento; 

 
7) Dare atto che il CIG dell’affidamento di che trattasi è il seguente: 604 304 2CO1 

 
8) Di imputare la spesa complessiva di € 498.134,22= per l’anno 2013 al capitolo 15194 del Bilancio di 

previsione finanziario pluriennale 2014/2016; 
 

9) Di dare atto, che ai fini della programmazione finanziaria, l’esigibilità della suddetta spesa al capitolo 
15194 è prevista per il bilancio 2014 al 50% e per il bilancio 2015 la restante parte; 

 
10) Di imputare la spesa complessiva di € 357.600,00= per l’anno 2014 al capitolo 25390 per il canone di 

manutenzione e il riscatto delle apparecchiature per il risparmio energetico con esigibilità anno 2014; 
 



11)  Di imputare la spesa complessiva di € 100.000,00= per l’anno 2014 al capitolo 25350 per la fornitura 
del materiale elettrico per la  manutenzione dell’impianto di Pubblica Illuminazione con esigibilità 
nell’anno 2014; 

 
12) Autorizzare il Settore Economico e Finanziario alla liquidazione delle fatture emesse mensilmente 

dalla Soc. Molfetta Multiservizi, relative alla manutenzione suddetta, vistate dal Responsabile del 
Procedimento e dal Capo Settore LL.PP., mediante liquidazione contabile. 

 
13) Autorizzare altresì lo stesso settore, all’emissione del mandato di pagamento in favore della suddetta 

società, sul conto corrente bancario “dedicato”, IBAN: IT48A0100541560000000000204. Ad 
intervenuta esecutività della presente determinazione, dovrà seguire la verifica ai sensi dell’art. 48 bis 
D.P.R. 602/1973 (per pagamenti superiori a € 10.000,00 ); 

 
14) il presente provvedimento deve essere pubblicato ai sensi degli artt. 26 e 27 del D. Lgs. n. 33/2013, 

sulla base della tabella predisposta dal Responsabile del Procedimento, da inviare all’Ufficio Albo 
per la pubblicazione nella sezione “Amministrazione Trasparente”. 

 

 15) Copia conforme all’originale dovrà essere trasmessa a: 
a) Sindaco; 
b) Assessore LL.PP.; 
c) Settore Demografia Appalti e Contratti - Unità Operativa Contratti; 
d) Responsabile del procedimento; 
e) Settore LL.PP.; 
f) Settore Economico Finanziario: 

 
 

15) La presente Determinazione, comportando impegno di spesa, è trasmessa al Dirigente del Settore 
Finanze, ai sensi dell’art. 15 comma 4° del D. L.vo n.267/2000. 

 
17) La presente Determinazione  non contiene dati personali ai sensi del Decr. Legisl. 30/6/2013  n. 196 

“Codice in materia di protezione dati personali”. 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Lazzaro Pappagallo;1;3662254



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Lavori Pubblici nr.308 del 03/12/2014

05/12/2014Data: Importo: 100.000,00

Oggetto: DETERMINAZIONE A CONTRATTARE - SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA DEGLI IMPIANTI DI
PUBBLICA ILLUMINAZIONE DI PROPRIETÀ COMUNALE, GESTIONE DEL RISPARMIO ENERGETICO E UTILIZZAZIONE
DEI SOSTEGNI DI P.I. PER PUBBLICITA’ ED ALTRO.AFFIDAM

Bilancio
Anno: 2014

         8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa

         1 - Urbanistica e assetto del territorio

         1 - Spese correnti

       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 15.075.621,51

13.862.521,72

100.000,00

13.962.521,72

1.113.099,79Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2014 110.119,19

10.119,19

100.000,00

110.119,19

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 25350

Oggetto: ACQUISTO LAMPADE ED APPARATIDI PUBBLICA ILLUMINAZIONE

Progetto: ATTIVITA' ORDINARIA

LAVORI PUBBLICI

LAVORI PUBBLICIResp. servizio:

2014 2434/0Impegno di spesa

Programma:

Titolo:

Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2434/0:

Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2434/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1212 - Materiali e strumenti per manutenzione

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2014

 MOLFETTA li, 05/12/2014

Missione:



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Lavori Pubblici nr.308 del 03/12/2014

05/12/2014Data: Importo: 249.067,11

Oggetto: DETERMINAZIONE A CONTRATTARE - SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA DEGLI IMPIANTI DI
PUBBLICA ILLUMINAZIONE DI PROPRIETÀ COMUNALE, GESTIONE DEL RISPARMIO ENERGETICO E UTILIZZAZIONE
DEI SOSTEGNI DI P.I. PER PUBBLICITA’ ED ALTRO.AFFIDAM

Bilancio
Anno: 2014

        20 - Fondi e accantonamenti

         3 - Altri Fondi

         1 - Spese correnti

       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 523.402,33

160.000,00

249.067,11

409.067,11

114.335,22Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2014 464.315,33

160.000,00

249.067,11

409.067,11

Disponibilità residua: 55.248,22

Capitolo: 15194

Oggetto: COPERTURA DEBITI FUORI BILANCIO ANNO 2014

Progetto:

PROGRAMMAZIONE ECONOMICO-FINANZIARIA

PROGRAMMAZIONE ECONOMICO-FINANZIARIAResp. servizio:

2014 2432/0Impegno di spesa

Programma:

Titolo:

Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2432/0:

Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2432/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1802 - Altri oneri  straordinari della gestione corrente

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2014

 MOLFETTA li, 05/12/2014

Missione:



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Lavori Pubblici nr.308 del 03/12/2014

05/12/2014Data: Importo: 249.067,11

Oggetto: DETERMINAZIONE A CONTRATTARE - SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA DEGLI IMPIANTI DI
PUBBLICA ILLUMINAZIONE DI PROPRIETÀ COMUNALE, GESTIONE DEL RISPARMIO ENERGETICO E UTILIZZAZIONE
DEI SOSTEGNI DI P.I. PER PUBBLICITA’ ED ALTRO.AFFIDAM

Bilancio
Anno: 2015

        20 - Fondi e accantonamenti

         3 - Altri Fondi

         1 - Spese correnti

       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 582.392,33

0,00

249.067,11

249.067,11

333.325,22Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2015 371.087,33

0,00

249.067,11

249.067,11

Disponibilità residua: 122.020,22

Capitolo: 15194

Oggetto: COPERTURA DEBITI FUORI BILANCIO ANNO 2014

Progetto:

PROGRAMMAZIONE ECONOMICO-FINANZIARIA

PROGRAMMAZIONE ECONOMICO-FINANZIARIAResp. servizio:

2015 72/0Impegno di spesa

Programma:

Titolo:

Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 72/0:

Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 72/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1802 - Altri oneri  straordinari della gestione corrente

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2014

 MOLFETTA li, 05/12/2014

Missione:



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Lavori Pubblici nr.308 del 03/12/2014

05/12/2014Data: Importo: 357.600,00

Oggetto: DETERMINAZIONE A CONTRATTARE - SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA DEGLI IMPIANTI DI
PUBBLICA ILLUMINAZIONE DI PROPRIETÀ COMUNALE, GESTIONE DEL RISPARMIO ENERGETICO E UTILIZZAZIONE
DEI SOSTEGNI DI P.I. PER PUBBLICITA’ ED ALTRO.AFFIDAM

Bilancio
Anno: 2014

        10 - Trasporti e diritto alla mobilità

         5 - Viabilità e infrastrutture stradali

         1 - Spese correnti

       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 1.022.464,52

492.664,52

357.600,00

850.264,52

172.200,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2014 414.800,00

0,00

357.600,00

357.600,00

Disponibilità residua: 57.200,00

Capitolo: 25390

Oggetto: MANUTENZIONE IMPIANTI P.I.MULTISERVIZI

Progetto: ATTIVITA' ORDINARIA

LAVORI PUBBLICI

LAVORI PUBBLICIResp. servizio:

2014 2433/0Impegno di spesa

Programma:

Titolo:

Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2433/0:

Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2433/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1316 - Utenze e canoni per energia elettrica

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2014

 MOLFETTA li, 05/12/2014

Missione:



Comune di Molfetta

Pareri

1595

DETERMINAZIONE A CONTRATTARE - SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA E
STRAORDINARIA DEGLI IMPIANTI DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE DI PROPRIETÀ COMUNALE,
GESTIONE DEL RISPARMIO ENERGETICO E UTILIZZAZIONE DEI SOSTEGNI DI P.I. PER
PUBBLICITA’ ED ALTRO.AFFIDAMENTO A

2014

Manutenzione Impianti - Reti Telefoniche

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Lavori Pubblici

Nr. adozione settore: 308 Nr. adozione generale: 1210
03/12/2014Data adozione:

05/12/2014Data

FAVOREVOLE

Dott. Giuseppe Lopopolo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:


